静态流量平衡阀
 HJL... 系列
  DN15~DN32
 HJF... 系列
DN40~DN400
   资料编号：
HJ/F15-400.01
1/12

   平衡阀属于调节阀范畴，具有与普通阀门不同的阀芯形状，具有良好的调节特性。平衡阀的作用对象是阻力，通
过调节阀芯开度，可以消除某些阻力过小的环路的剩余压头，实现系统流量按需分配。
   平衡阀阀体上有2个测量接头，调试时用连接软管与专用智能仪表相连。专用智能仪表中输入了根据平衡阀流量
特性曲线编制的软件，用仪表可测量出阀门的压差和流量。
3.测量功能
   平衡阀阀芯的开度由手柄上的2个变换的数字来表示，其中1个数字表示1/10圈，从1到10变换，另1个数字表示1
圈，从1到10变换，即开度表示的最小读数为阀门全行程的1%，可清晰准确地指示阀门开度。
4.开度显示功能
   平衡阀具有开度锁定记忆装置，锁定的阀门可以关小，但不能开大（锁定功能）。当管路需要维修时，可关闭阀
门(截止功能)，待检修完毕打开阀门时，锁定记忆装置使阀门只能开到原锁定位置（记忆功能），保证了平衡阀的
设定流量不变。
5.锁定记忆功能
   平衡阀具有截止功能，安装了平衡阀就不必再安装截止阀。
6.截止功能
    型号     管径   DN(MM)   kvs值   温度
HJL15-T 1/2" 15 2.6
2-120℃
HJL20-T 3/4" 20 5.5
HJL25-T 1" 25 8.5
HJL32-T 1-1/4" 32 11.2
HJL40-T 1-1/2" 40 19
HJL50-T 2" 50 61.4
规格参数
HJL... 系列
   平衡阀按照设计工况调试，系统达到水力平衡后，当运行工况不同于设计工况，总循环水量少于设计流量时(例
如变频水泵低转速运转或多台水泵并联只开启部分水泵时)，安装了平衡阀的各个支路的流量将按相同比例减少，能

37.5 2.91 18 4 145 200 225
50 61.4 2.65 18 4 160 230 229
65 65.0 3.95 18 4 180 290 237
80 97.0 6.96 18 8 195 310 241
100 170.0 5.53 18 8 215 350 262
125 268.0 5.43 18 8 245 400 303
150 303.0 8.82 22 8 280 480 306
200 595.0 7.23 22 12 340 495 370
250 890.0 7.88 26 12 405 622 410
300 1374.0 6.86 26 12 460 787 450
5/12
                                                                                                                                                                                                                    07. 05. 2015
HJF... 系列
    型号     管径   DN(mm)   kvs值   温度
HJF40-T 1-1/2" 40 19
2-120℃
HJF50-T 2" 50 61.4
HJF65-T 2-1/2" 65 85
HJF80-T 3" 80 97
HJF100-T 4" 100 170
HJF125-T 5" 125 288
HJF150-T 6" 150 303
HJF200-T 8" 200 595
HJF250-T 10" 250 890
HJF300-T 12" 300 1374
安装使用
   (1)平衡阀可安装在回水管路上，也可安装在供水管路上，在供热系统中，建议安装在水温较低的回水管路上。
1.安装位置和方向
   (2)总管上的平衡阀，宜安装在水泵的出水方向。